
  
 

Совет Акбашского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ 

 
№ 4                                          с. Акбаш                   28.01.2022 года 
 
О передаче полномочий муниципального 
образования «Акбашское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан муниципальному образованию 
«Ютазинский муниципальный район Республики 
Татарстан» 

 
В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября  

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 15 и 16 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 
№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом 
муниципального образования «Акбашское сельское поселение»  Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, принятого решением Совета Акбашского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 17 
июля 2019 № 10, Совет Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Передать муниципальному образованию «Ютазинский муниципальный район 

Республики Татарстан» полномочия муниципального образования «Акбашское сельское 
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан: 
        -  по присвоению адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, 
присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения, местного значения муниципального района), 
наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, 
аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном 
адресном реестре; 
        - по оформлению документов при передаче жилых помещений муниципального 
жилищного фонда в собственность граждан. 

2. Заключить соглашение с муниципальным образованием «Ютазинский 
муниципальный район Республики Татарстан» о передаче полномочий по присвоению 
адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение 
наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения, местного значения муниципального района), наименований элементам 
планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких 
наименований, размещение информации в государственном адресном реестре и по 
оформлению документов при передаче жилых помещений муниципального жилищного 
фонда в собственность граждан. 

3. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах на 
территории муниципального образования «Акбашское сельское поселение» Ютазинского  



 



 
 
 
 
 


